様式第１号（第７条関係）

 年  月  日

あわら市長 様

                 申請者 住所

                     氏名               印

                    （連絡先電話             ）

あわら市商業エリア空き店舗・空き家改修事業補助金交付申請書

 上記補助金の交付について、あわら市商業エリア空き店舗・空き家改修事業補助金交付

要綱第７条の規定により、下記のとおり申請します。

記

１ 補助事業の目的及び内容     店舗改修計画書（別紙１）のとおり

２ 補助事業に要する経費       円

３ 補助対象経費       円

４ 補助金交付申請額       円

５ 補助事業の開始及び完了予定期日  年  月  日 から

年  月  日 まで

６ 添付書類

⑴  店舗改修計画書（別紙１）

⑵ ア 店舗が賃貸の場合 店舗所有者の誓約書（別紙２）及び店舗の賃貸借契約書の

写し

    イ 店舗が自己所有の場合 店舗の所有を証明する書類（登記事項証明書の写し）

及び誓約書（別紙２）

⑶ 事業費明細書（設計書、見積書等の写し）

⑷ 位置図、平面図、付近見取図及び改修の概要が分かるもの（図面等）

⑸ 写真（施工前の店舗等の内外部の現状、営業形態等が分かるもの）

⑹ その他市長が必要と認める書類

ア 個人の場合 住民票の写し

イ 法人の場合 法人登記簿謄本又は登記事項証明書の写し、代表者・役員等氏名一

覧表、定款又は規約等の写し及び直近の決算書の写し

【市税等の納税状況の確認に関する同意書】

 私（当社）は、あわら市商業エリア空き店舗・空き家改修事業補助金の交付申請を行う

に当たり、市の収納担当課等が市の商工担当課に対し、私（当社）の市税等の納税状況に

関する情報を提供することに同意します。

      年  月  日

               氏名            印

別紙１

店 舗 改 修 計 画 書

１ 空き家等の情報

空き家等の名称

所在地

建築物の形態 空き家  ・  空き店舗兼住宅  ・  空き店舗

改修実施者

改修する建築物の

所有者

住 所

氏 名

     改修実施者との関係（         ）

その他の補助金申請の

有無
有（           補助金） ・ 無

２ 改修後の事業内容

開業予定者
屋号・法人名（予定）：

氏名：

業  種

店舗の名称（予定）

開業予定日       年    月    日

事業概要

【事業内容】

【営業日・営業時間】

【セールスポイント】

【ターゲットとする顧客・販売方法】

【仕入れ先】

【地域への波及効果】

具体的なメニュー・取扱

い商品・サービス等

本事業の知識、経験

従業員数（予定）           名

事業に要する許認可・免

許等（必要な場合のみ記

載）

・名称：

（□取得済み □取得見込み時期   年  月）

・名称：

（□取得済み □取得見込み時期   年  月）

事業スケジュール

１年目：

２年目：

３年目：

改修工事予定期間   年  月  日 から    年  月  日 まで

３ 改修経費 収支予算

支出 金額（円） 収入 金額（円）

店舗改装費 円 自己資金 円

 外観工事費 円 金融機関借入 円

   円 市補助金（①の 1/2以内） 円

   円 その他 円

 内装工事費等 円

   円

   円

備品費 円

  円

  円

合計① 円 合計 円

※支出については、積算の明細（種類、税抜き金額）を記載すること。

※補助金額に 1,000円未満の端数がある場合は、これを切り捨てた額とする。

４ 収支見通し 等（月平均）

（１）

改修時

（２）

３年後
算定根拠

来客数 人 人

従業員数 人 人

売上高① 万円 万円

仕入高② 万円 万円

経費③ 万円 万円

 人件費 万円 万円

 家賃 万円 万円

 支払利息 万円 万円

 広報費 万円 万円

 減価償却費 万円 万円

 その他 万円 万円

利益（①‐②‐③） 万円 万円

借入金返済（元金） 万円 万円

別紙２

誓約書

私(当社)の所有する次の建物は、あわら市商業エリア空き店舗・空き

家改修事業補助金の対象となることを誓約します。

建物 の名称：

建物の所在地：

種    別： □空き家

１年以上住居等の用に供していない建物であって、

改装等により店舗又は店舗兼住宅として活用する

ものであること。

□空き店舗兼住宅

過去に営業していた実績があり、連続して３月以

上商業活動が行われていない店舗であって、改装

等により店舗又は店舗兼住宅として活用するもの

であること。

□空き店舗

過去に営業していた実績があり、連続して３月以

上商業活動が行われていない店舗であって、改装

等により店舗として活用するものであること。

   年  月  日

あわら市長様

□所有者 □貸主 □宅地建物取引業者

住所／所在地

            氏名／名称及び代表者名

                            印